
  

Originale

 

DELIBERAZIONE DEL COMITATO CENTRALE N. 215 del 06-07-2023

 

Oggetto: APPROVAZIONE VERBALE N.2 PER ASSEGNAZIONE CONTRIBUTI STRAORDINARI AI PROGETTI
AMMESSI AL BANDO 2022

 

Ufficio Proponente: Ufficio RAGIONERIA E CONTABILITA

Responsabile del Procedimento:

Responsabile dell’Istruttoria: Lucia Di Adamo

 

Il Comitato Centrale della FNOMCeO, riunito  a Roma il 06-07-2023 ;

VISTO il combinato disposto dell’art. 8 del Decreto Legislativo del Capo Provvisorio dello Stato 13
settembre 1946, n. 233, come modificato dalla L. n. 3/2018, e dell'art. 6 della Legge 24 Luglio 1985,
n.409;

VISTE le disposizioni di cui al D.P.R. 5 aprile 1950, n. 221 contenente “Approvazione del
regolamento per la esecuzione del decreto legislativo 13 settembre 1946, n. 233, sulla ricostituzione
degli Ordini delle professioni sanitarie e per la disciplina dell'esercizio delle professioni stesse”;

VISTO il Regolamento interno della Federazione Nazionale degli Ordini dei Medici Chirurghi e degli
Odontoiatri (Delibera Consiglio Nazionale del 19 dicembre 1987);
VISTO il Bilancio di Previsione delle entrate e delle spese per l’esercizio finanziario 2022 e
pluriennale 2022-2024, approvato dal Consiglio Nazionale con delibera n. 6 del 17.12.2021;

VISTO il vigente “REGOLAMENTO DELLA FNOMCEO PER LA CONCESSIONE DI
CONTRIBUTI, SOVVENZIONI, AGEVOLAZIONI ECONOMICHE E PATROCINI” approvato con
deliberazione di C.C n. 342 del 18/10/2018, che stabilisce le procedure per la concessione di contributi,
ed in particolare l’art. 13 mediante la pubblicazione di appositi Bandi;
VISTO che il Comitato Centrale con Delibera n. 390 del 23.11.2022 ha approvato il bando anno 2022
finalizzato all'erogazione dei contributi ordinari e straordinari per gli OMCeO e relativi allegati, che
formano tutti parte integrante e sostanziale al presente atto, fissando il termine di presentazione delle
istanze in risposta al bando, alle ore 12:00 del 31 gennaio 2023;



ATTESO altresì che con la delibera succitata si stabiliva che:
-      che la valutazione delle richieste e conseguente formulazione della graduatoria verrà
espletata da una Commissione di valutazione, costituita dal Presidente della FNOMCeO, dal
Segretario della FNOMCeO e dal Tesoriere della FNOMCeO, così come statuito dall’art. 23 del
Regolamento della FNOMCeO;
-      che i fondi della FNOMCeO messi a disposizione per i contributi straordinari ammontano
complessivamente ad € 2.500.000,00 (impegno n. 1006/2022 capitolo 107.0 – bilancio 2022);
-      l’ammontare massimo assegnabile per i contributi straordinari è pari ad € 150.000,00
determinabile dalla sommatoria di due variabili tra loro cumulabili:

CT = CF + CV
Dove:
CT = Contributo da erogare
CF = Quota contributo parte fissa
CV = Quota contributo parte variabile

 
La quota fissa del contributo verrà ponderata, rispetto all’ammontare del contributo concesso nel
precedente bando, mediante l’assegnazione di un “peso” da decurtare sulla percentuale massima
assegnabile (pari al 50%)
ASSIOMA: “Maggiore contributo concesso nei bandi anni 2018, 2019 e 2021” = “maggiore peso
assegnato” = “minore percentuale riconosciuta”
Il “peso” = p rappresenterà una variabile negativa da portare in detrazione della percentuale massima
assegnabile e come di seguito graduata:

1.     se l’OMCeO non ha ricevuto e/o ha ricevuto un contributo rientrante nell’intervallo [da ≥
€ 0 a ≤ € 20.000,00] il valore del peso sarà pari a 0 (p=0) e la percentuale riconosciuta per la
definizione della quota fissa del contributo sarà pari al 50%;
2.     se l’OMCeO ha ricevuto un contributo rientrante nell’intervallo [da > € 20.000,00 a ≤ €
40.000,00] il valore del peso sarà pari a 5 (p=5) e la percentuale riconosciuta per la
definizione della quota fissa del contributo sarà pari al 45% (percentuale massima-5);
3.     se l’OMCeO ha ricevuto un contributo rientrante nell’intervallo [da > € 40.000,00 a ≤ €
60.000,00] il valore del peso sarà pari a 10 (p=10) e la percentuale riconosciuta per la
definizione della quota fissa del contributo sarà pari al 40% (percentuale massima-10);
4.     se l’OMCeO ha ricevuto un contributo rientrante nell’intervallo [da > € 60.000,00 a ≤ €
80.000,00] il valore del peso sarà pari a 15 (p=15) e la percentuale riconosciuta per la
definizione della quota fissa del contributo sarà pari al 35% (percentuale massima-15);
5.     se l’OMCeO ha ricevuto un contributo rientrante nell’intervallo [da > € 80.000,00 a ≤ €
100.000,00] il valore del peso sarà pari a 20 (p=20) e la percentuale riconosciuta per la
definizione della quota fissa del contributo sarà pari al 30% (percentuale massima-20);
6.     se l’OMCeO ha ricevuto un contributo rientrante nell’intervallo [da > € 100.000,00 a ≤ €
120.000,00] il valore del peso sarà pari a 25 (p=25) e la percentuale riconosciuta per la
definizione della quota fissa del contributo sarà pari al 25% (percentuale massima-25);
7.     se l’OMCeO ha ricevuto un contributo rientrante nell’intervallo [da > € 120.000,00 a ≤ €
150.000,00] il valore del peso sarà pari a 30 (p=30) e la percentuale riconosciuta per la
definizione della quota fissa del contributo sarà pari al 20% (percentuale massima-30);
8.     se l’OMCeO ha ricevuto un contributo rientrante nell’intervallo [da > € 150.000,00 a ≤ €
170.000,00] il valore del peso sarà pari a 35 (p=35) e la percentuale riconosciuta per la
definizione della quota fissa del contributo sarà pari al 15% (percentuale massima-35);
9.     se l’OMCeO ha ricevuto un contributo rientrante nell’intervallo [da > € 170.000,00 a ≤ €
200.000,00] il valore del peso sarà pari a 40 (p=40) e la percentuale riconosciuta per la
definizione della quota fissa del contributo sarà pari al 10% (percentuale massima-40);
10.  se l’OMCeO ha ricevuto un contributo superiore ai € 200.000,00 il valore del peso sarà
pari a 50 (p=50) e non sarà riconosciuta per la definizione della quota fissa del contributo



nessuna percentuale e quindi nessuna contribuzione.
 
-       una parte fissa pari alla % massima al netto del peso (=%max-p) del costo complessivo
dell’iniziativa, presunto e dichiarato dal soggetto richiedente.
CF = [(%max-p) x S]/100

Dove:
CF = Quota contributo parte fissa

%max=50
p= peso
S= spesa preventivata
 
-       una parte variabile inversamente parametrata al numero degli iscritti, mediante l’adozione
di una formula che permetta di determinare la restante quota del contributo da erogare a
ciascun avente diritto in maniera inversamente proporzionale al numero degli iscritti e
direttamente proporzionale al 50% della spesa preventivata e più precisamente secondo la
seguente formula:
CV = S50 x {1- [n. degli iscritti : (2 x n. degli iscritti max)]}

Dove:
CV = Quota contributo parte variabile

S50= il 50% della spesa preventivata.

 

 

CONSIDERATO:

che sono pervenute, entro il termine delle ore 12.00 del 31.01.2023, n. 69 richieste per i contributi
straordinari da parte degli OMCeO candidati all’ottenimento dei contributi, così come risulta dal
verbale della Commissione che si approva con il presente atto;

che a seguito di apposito esame delle istanze presentate, la Commissione ritiene necessario procedere a
richiedere ad alcuni OMCeO integrazione e chiarimenti della documentazione presentata;

che nelle more della presentazione delle integrazioni richieste, la Commissione ha ammesso con riserva
tutti gli OMCeO soccorsi alla valutazione dei progetti, procedendo ad assegnare il relativo punteggio a
tutti i canditati;

che negli allegati al verbale risultano specificati i punteggi attribuiti ai progetti esaminati ed i relativi
contributi assegnati a ciascun richiedente ammesso;

che tutte le 69 richieste pervenute sono state ritenute ammissibili ai contributi straordinari, come
specificato nel verbale della Commissione esaminatrice come specificato dal verbale;

PRESO ATTO che:

-       per i contributi straordinari l’importo esatto del contributo totale assegnabile ai vari OMCeO
per la realizzazione dei propri progetti, a seguito dei lavori della commissione ammonta
complessivamente in € 1.955.751,49;

-       l’apposito fondo appositamente costituito per tali contributi pari ad € 2.500.000,00 risulta al
momento incapiente per soddisfare tutte le richieste pervenute;



TANTO PREMESSO approva:

-       il verbale e gli allegati predisposti dalla Commissione esaminatrice;

RITENUTO di dover rinviare a successivo atto la liquidazione dei contributi straordinari ottenuti dagli
OMCeO ad avvenuta realizzazione dei progetti e dietro presentazione dei rendiconti finali, da cui
risultino le spese effettivamente sostenute e le attestazioni dei pagamenti effettuati;

EVIDENZIATO che all’emanazione del presente provvedimento, sia in fase istruttoria sia in fase
decisionale, non hanno preso parte soggetti in conflitto di interessi o che nelle ipotesi di potenziale
conflitto di interesse si sono astenuti da ogni valutazione, anche potenziale, ai sensi del D.P.R. 62/2013
nonché di quanto stabilito dal Piano triennale di prevenzione della corruzione contenenti il Piano per la
trasparenza della FNOMCeO;
SENTITO il Segretario;
SENTITO il Tesoriere;

D E L I B E R A

 

Per i motivi esposti in premessa e qui integralmente richiamati,

1.    di approvare, quali parti integranti e sostanziali del presente provvedimento, per le causali di
cui alle premesse, il verbale e gli allegati predisposti dalla Commissione esaminatrice, e come
di seguito specificato;

 CONTRIBUTI STRAORDINARI

 OMCeO
Regola pagamenti
alla FNOMCEO

(ante 2023)
 IMPORTO
RICHESTO 

IMPORTO
CONFORME AL

BANDO
N. ISCRITTI

AL 31/12/2022 PESO IMPORTO FISSO IMPORTO
VARIABILE

CONTRIBUTO
CONCESSO NOTE

1 AGRIGENTO   €           
7.476,78  €                    7.476,78 3.683 0  €                    3.738,39  €                 3.585,13  €                 

7.323,52 OK

2 ALESSANDRIA   €         
10.032,06

 €                  
10.032,06 2.221 0  €                    5.016,03  €                 4.892,02  €                 

9.908,05  

3 ASTI   €         
11.395,93

 €                  
10.757,80 1.099 10  €                    4.303,12  €                 5.313,10  €                 

9.616,22

OK. Ad
eccezione
del
materiale di
consumo

4 BARI   €         
97.516,36

 €                  
97.516,36 11.159 30  €                  19.503,27  €               42.701,67  €               

62.204,94 OK

5
B.A.T.
BARLETTA
ANDRIA TRANI

  €         
31.693,60

 €                  
31.693,60 2.255 0  €                  15.846,80  €               15.449,02  €               

31.295,82 OK

6 BIELLA   €           
1.495,72  €                    1.495,72 1045 0  €                       747,86  €                    739,16  €                 

1.487,02 OK

7 BOLOGNA   €           
3.303,80  €                    3.219,62 10.837 5  €                    1.448,83  €                 1.415,62  €                 

2.864,45

Non
ammissibile
materiale di
consumo

8 BRESCIA   €         
80.532,25

 €                  
78.482,65 8.141 20  €                  23.544,80  €               35.685,25  €               

59.230,04

Non indica
proprietà
sede. Non
ammissibile
manutenzio
ne annuale
e attività di
project
manager

9 BRINDISI   €         
37.976,43

 €                  
37.976,43 2.394 10  €                  15.190,57  €               18.482,21  €               

33.672,78
Manca
indicazione
procedura

10 CAMPOBASSO   €         
25.151,08

 €                  
25.151,08 1.936 20  €                    7.545,32  €               12.304,53  €               

19.849,86 OK



11 CASERTA   €        
124.027,92

 €                
124.027,92 7.004 20  €                  37.208,38  €               57.179,09  €               

94.387,46 ok

12 CATANIA   €        
101.410,32

 €                
101.410,32 10.891 10  €                  40.564,13  €               44.558,07  €               

85.122,20
Manca
indicazione
sede

13 COSENZA   €           
2.068,58  €                    2.068,58 5.614 0  €                    1.034,29  €                    969,66  €                 

2.003,95
manca
indicazione
procedura

14 CROTONE   €         
31.222,31

 €                  
27.000,06 1.211 10  €                  10.800,02  €               13.318,05  €               

24.118,07

non indica
procedura
di gara.
Importo
ricalcolato
come da
preventivi
allegati

15 CUNEO   €        
109.743,97

 €                
109.743,97 3.297 5  €                  49.384,79  €               52.858,17  €              

102.242,96 ok

16 FERMO   €         
19.530,46

 €                  
19.530,46 1084 30  €                    3.906,09  €                 9.647,40  €               

13.553,49 OK

17 FERRARA   €         
17.050,72

 €                  
17.050,72 3.457 0  €                    8.525,36  €                 8.197,29  €               

16.722,65

manca
indicazione
proprietà e
procedura
utilizzata

18 FIRENZE   €           
8.077,49  €                    7.955,01 9.710 15  €                    2.784,25  €                 3.547,59  €                 

6.331,85

Non
ammissibile
bollino
manutenzio
ne ordinaria
caldaia

19 FORLI’ CESENA   €           
6.786,86  €                    6.786,86 2.632 5  €                    3.054,09  €                 3.294,01  €                 

6.348,10 OK

20 FROSINONE   €           
8.662,00  €                    8.662,00 3.040 20  €                    2.598,60  €                 4.184,44  €                 

6.783,04 OK

21 GENOVA   €         
13.069,60

 €                  
15.933,20 9.695 0  €                    7.966,60  €                 7.106,85  €               

15.073,45

importo
ricalcolato
(mancava
IVA)

22 GORIZIA   €           
1.733,99  €                    1.733,99 881 0  €                       867,00  €                    858,49  €                 

1.725,49 OK

23 GROSSETO   €         
20.000,00

 €                  
19.722,52 1.529 15  €                    6.902,88  €                 9.693,42  €               

16.596,30

importo
ricalcolato
con
preventivo
allegato

24 IMPERIA   €         
16.836,00

 €                  
16.836,00 1.197 25  €                    4.209,00  €                 8.305,84  €               

12.514,84 OK

25 ISERNIA   €         
20.782,00

 €                  
20.782,00 777 5  €                    9.351,90  €               10.301,13  €               

19.653,03
Manca
indicazione
procedura

26 LA SPEZIA  MOROSO saldo
2022

 €         
23.319,84

 €                  
23.319,84 1.449 5  €                  10.493,93  €               11.471,85  €               

21.965,78

Relazione
non
leggibile
(attivato il
bonus
110% non è
ripartito tra
bonus e
parte da
pagare

27 LATINA   €         
42.234,70

 €                  
41.566,14 3.394 15  €                  14.548,15  €               19.997,89  €               

34.546,04

Non
ammissibile
estensione
garanzia

28 LECCO   €         
13.237,00

 €                  
13.237,00 1.927 10  €                    5.294,80  €                 6.476,53  €               

11.771,33 ok

29 LIVORNO   €         
11.287,44

 €                  
11.287,44 2.168 0  €                    5.643,72  €                 5.507,52  €               

11.151,24 OK

30 LUCCA   €         
25.905,88

 €                  
25.553,34 2.890 0  €                  12.776,67  €               12.365,65  €               

25.142,31

Non
ammissibile
antivirus e
canone
backup

31 MACERATA   €         
13.073,15

 €                  
13.073,15 2.073 0  €                    6.536,58  €                 6.385,74  €               

12.922,32

Non indica
procedura
di gara e
proprietà
sede

32 MASSA
CARRARA   €           

3.745,00  €                    3.643,48 1.432 0  €                    1.821,74  €                 1.792,70  €                 
3.614,45

Non
ammissibile
materiale di
consumo



33 MATERA   €         
41.376,30

 €                  
41.376,30 1.461 15  €                  14.481,71  €               20.351,70  €               

34.833,40 OK

34 MILANO   €        
224.766,81  €                 209.88,68 27.947 10  €                  83.955,47  €               72.297,30  €              

150.000,00
Max
assegnabile

35 MODENA   €         
27.068,14

 €                  
27.068,14 5.313 5  €                  12.180,66  €               12.733,65  €               

24.914,31 OK

36 MONZA E
BRIANZA   €         

14.715,55  €                    5.121,44 4.575 10  €                    2.048,58  €                 2.430,31  €                 
4.478,89

Non sono
ammissibili
costi
riqualificazi
one
terrazzo,
manutenzio
ne ordinaria
terrazzo,
cover
telefonino,
licenze
annuale
acrobat

37 NAPOLI  MOROSO saldo
2022

 €           
3.802,33  €                    3.802,33 25.944 50  €                              -   €                 1.352,12  €                 

1.352,12
Non indica
procedura
di gara

38 NOVARA   €         
13.517,60

 €                  
13.517,60 2.475 5  €                    6.082,92  €                 6.572,59  €               

12.655,51 OK

39 ORISTANO   €         
18.026,72

 €                  
18.026,72 972 20  €                    5.408,02  €                 8.915,84  €               

14.323,85 ok

40 PALERMO   €        
154.057,80

 €                
154.057,80 11.455 30  €                  30.811,56  €               67.206,93  €               

98.018,49

Mancano
preventivi
e/o
computo
metrico.
Manca
indicazione
procedura
di gara

41 PARMA   €        
182.505,96

 €                
182.505,96 4.200 30  €                  36.501,19  €               86.986,73  €              

123.487,93 ok

42 PAVIA   €           
8.699,82  €                    8.820,60 5.603 0  €                    4.410,30  €                 4.135,23  €                 

8.545,53 ok

43 PERUGIA   €         
39.782,32

 €                  
39.782,32 6.009 15  €                  13.923,81  €               18.560,67  €               

32.484,48

manca
indicazione
proprietà
sede

44 PESARO E
URBINO   €         

43.613,96
 €                  
43.613,96 2.378 10  €                  17.445,58  €               21.229,74  €               

38.675,32 ok

45 PESCARA   €         
88.406,14

 €                  
85.844,54 3.208 15  €                  30.045,59  €               41.389,54  €               

71.435,13

non
ammissibile
smaltiment
o arredi,
attività
specialistica
e backup

46 PISA   €         
47.933,30

 €                  
47.933,90 4.941 0  €                  23.966,95  €               22.648,76  €               

46.615,71  

47 PISTOIA   €         
34.809,04

 €                  
34.878,58 1.818 35  €                    5.231,79  €               17.086,37  €               

22.318,16

importo
ricalcolato
come da
preventivi
allegati

48 PORDENONE   €         
32.201,90

 €                  
32.201,90 1.840 30  €                    6.440,38  €               15.771,17  €               

22.211,55 OK

49 POTENZA  MOROSO saldo
2022

 €           
2.519,60  €                    2.519,00 2.572 15  €                       881,65  €                 1.223,44  €                 

2.105,09
Non allega
relazione

50 PRATO   €           
2.065,33  €                    2.065,33 1.343 0  €                    1.032,67  €                 1.017,23  €                 

2.049,89 OK

51 RAVENNA   €           
5.378,98  €                    5.378,98 2.362 10  €                    2.151,59  €                 2.618,78  €                 

4.770,37 OK

Manca
indicazione
procedura



52 REGGIO
CALABRIA   €         

52.322,74
 €                  
51.777,08 5.490 15  €                  18.121,98  €               24.306,46  €               

42.428,43

di gara, e
dichiarazio
ne proprietà
sede. Per
spese di
progettazio
ne
ammissibile
max il 12%
dei lavori

53 REGGIO EMILIA   €         
36.134,25

 €                  
34.358,42 2.724 15  €                  12.025,45  €               16.658,30  €               

28.683,75

OK. Ad
eccezione
del
noleggio
office e
assistenza
sistemistica

54 RIETI  MOROSO saldo
2022

 €         
24.429,28

 €                  
24.429,28 1027 35  €                    3.664,39  €               12.075,00  €               

15.739,39 Moroso

55 RIMINI   €         
19.007,60

 €                  
19.007,60 2.486 0  €                    9.503,80  €                 9.240,80  €               

18.744,60
manca
indicazione
procedura

56 ROMA   €        
138.866,17

 €                  
99.946,67 44.918 50  €                              -   €               24.986,67  €               

24.986,67

Non
ammissibile
variante
progetto già
approvato
con Bando
2019-2020

57 ROVIGO   €         
19.314,20

 €                  
19.314,20 1.227 10  €                    7.725,68  €                 9.525,20  €               

17.250,88 ok

58 SALERNO   €         
23.349,79

 €                  
23.349,79 8.677 20  €                    7.004,94  €               10.547,25  €               

17.552,19
manca
indicazione
procedura

59 SIENA   €         
16.592,00

 €                  
16.592,00 3.248 0  €                    8.296,00  €                 7.996,06  €               

16.292,06 ok

60 SIRACUSA   €         
51.602,47

 €                  
48.552,45 2.694 10  €                  19.420,98  €               23.548,23  €               

42.969,21

Non
ammissibile
contributo
noleggio
cestello e
scala

61 TERNI   €              
910,10  €                       910,10 1.779 15  €                       318,54  €                    446,04  €                    

764,57 ok

62 TORINO   €         
26.266,60

 €                  
26.266,60 17.964 40  €                    2.626,66  €               10.507,11  €               

13.133,77 ok

63 TREVISO   €         
35.942,87

 €                  
35.704,67 4.649 50  €                              -   €               16.928,48  €               

16.928,48

Non
ammissibile
antivirus e
canone

64 TRIESTE   €           
4.577,00  €                    4.577,00 2.460 0  €                    2.288,50  €                 2.225,83  €                 

4.514,33 OK

65 UDINE   €         
13.334,60

 €                  
13.334,60 3.964 0  €                    6.667,30  €                 6.373,11  €               

13.040,41 OK

66 VENEZIA   €         
62.859,28

 €                  
62.859,28 4.684 50  €                              -   €               29.790,92  €               

29.790,92

Mancano
preventivi
e/o
computo
metrico

67 VCO VERBANO
CUSIO OSSOLA   €         

95.000,00
 €                  
84.950,64 960 10  €                  33.980,26  €               42.021,42  €               

76.001,68

Passaggio
di proprietà
in atto. Per
spese di
progettazio
ne
ammissibile
max il 12%
dei lavori

68 VERONA   €         
70.500,25

 €                  
70.500,25 6.950 0  €                  35.250,13  €               32.523,06  €               

67.773,19 OK

69 VICENZA   €         
13.134,39

 €                  
13.134,39 4.644 5  €                    5.910,48  €                 6.227,71  €               

12.138,18

manca
indicazione
proprietà
sede

TOTALE
 
 €            1.955.751,49
  

2.    di assegnare, in esecuzione della Deliberazione del Comitato Centrale n. 390 del
23.11.2022, agli OMCEO su indicati, la somma di € 1.955.751,49 per i contributi straordinari,
quale importo esatto assegnato ai vari OMCeO per la realizzazione dei propri progetti, a seguito



dei lavori della commissione; il suddetto importo trova capienza nell’impegni fondo (n.
1006/2022) appositamente costituito con la medesima delibera n. 390 sul bilancio di previsione
anno 2022 al Cap. 107.0;

3.    e per gli effetti di ritenere ammissibile i seguenti OMCeO a contributi straordinari come da
progetti nella misura massima come di seguito specificato:

CONTRIBUTI STRAORDINARI

OMCeO FASE
ISTRUTTORIA

CONTRIBUTO
CONCESSO EFFICACIA APPROVAZIONE

1 AGRIGENTO   AMMESSA  € 7.323,52 APPROVATO
ALL'UNANIMITA'

2 ALESSANDRIA   AMMESSA  € 9.908,05  APPROVATO
ALL'UNANIMITA'

3 ASTI   AMMESSA  € 9.616,22  APPROVATO
ALL'UNANIMITA'

4 BARI   AMMESSA  € 62.204,94  
Si astiene il dott.

ANELLI.                       
APPROVATO

5 B.A.T. BARLETTA
ANDRIA TRANI   AMMESSA  € 31.295,82  APPROVATO

ALL'UNANIMITA'

6 BIELLA   AMMESSA  € 1.487,02  APPROVATO
ALL'UNANIMITA'

7 BOLOGNA   AMMESSA  € 2.864,45  APPROVATO
ALL'UNANIMITA'

8 BRESCIA   AMMESSA CON
RISERVA € 59.230,04

sospesa efficacia in
attesa dell'invio della

documentazione
richiesta

APPROVATO
ALL'UNANIMITA'

9 BRINDISI   AMMESSA CON
RISERVA € 33.672,78

sospesa efficacia in
attesa dell'invio della

documentazione
richiesta

APPROVATO
ALL'UNANIMITA'

10 CAMPOBASSO   AMMESSA  € 19.849,86  APPROVATO
ALL'UNANIMITA'

11 CASERTA   AMMESSA  € 94.387,46  APPROVATO
ALL'UNANIMITA'

12 CATANIA   AMMESSA CON
RISERVA € 85.122,20

sospesa efficacia in
attesa dell'invio della

documentazione
richiesta

APPROVATO
ALL'UNANIMITA'

13 COSENZA   AMMESSA CON
RISERVA € 2.003,95

sospesa efficacia in
attesa dell'invio della

documentazione
richiesta

APPROVATO
ALL'UNANIMITA'

14 CROTONE   AMMESSA CON
RISERVA € 24.118,07

sospesa efficacia in
attesa dell'invio della

documentazione
richiesta

APPROVATO
ALL'UNANIMITA'

15 CUNEO   AMMESSA  € 102.242,96  APPROVATO
ALL'UNANIMITA'

16 FERMO   AMMESSA  € 13.553,49  APPROVATO
ALL'UNANIMITA'



17 FERRARA   AMMESSA CON
RISERVA € 16.722,65

sospesa efficacia in
attesa dell'invio della

documentazione
richiesta

APPROVATO
ALL'UNANIMITA'

18 FIRENZE   AMMESSA  € 6.331,85  APPROVATO
ALL'UNANIMITA'

19 FORLI’ CESENA   AMMESSA  € 6.348,10  APPROVATO
ALL'UNANIMITA'

20 FROSINONE   AMMESSA  € 6.783,04  APPROVATO
ALL'UNANIMITA'

21 GENOVA   AMMESSA  € 15.073,45  APPROVATO
ALL'UNANIMITA'

22 GORIZIA   AMMESSA  € 1.725,49  APPROVATO
ALL'UNANIMITA'

23 GROSSETO   AMMESSA  € 16.596,30  APPROVATO
ALL'UNANIMITA'

24 IMPERIA   AMMESSA  € 12.514,84  APPROVATO
ALL'UNANIMITA'

25 ISERNIA   AMMESSA CON
RISERVA € 19.653,03

sospesa efficacia in
attesa dell'invio della

documentazione
richiesta

APPROVATO
ALL'UNANIMITA'

26 LA SPEZIA   AMMESSA CON
RISERVA € 21.965,78

sospesa efficacia in
attesa versamento
saldo quote anno

2022

APPROVATO
ALL'UNANIMITA'

27 LATINA   AMMESSA  € 34.546,04  APPROVATO
ALL'UNANIMITA'

28 LECCO   AMMESSA  € 11.771,33  APPROVATO
ALL'UNANIMITA'

29 LIVORNO   AMMESSA  € 11.151,24  APPROVATO
ALL'UNANIMITA'

30 LUCCA   AMMESSA  € 25.142,31  APPROVATO
ALL'UNANIMITA'

31 MACERATA   AMMESSA CON
RISERVA € 12.922,32

sospesa efficacia in
attesa dell'invio della

documentazione
richiesta

APPROVATO
ALL'UNANIMITA'

32 MASSA CARRARA   AMMESSA  € 3.614,45 APPROVATO
ALL'UNANIMITA'

33 MATERA   AMMESSA  € 34.833,40  APPROVATO
ALL'UNANIMITA'

34 MILANO   AMMESSA  € 150.000,00  
Si astengono il dott.
SENNA                    

APPROVATO  

35 MODENA   AMMESSA  € 24.914,31  APPROVATO
ALL'UNANIMITA'

36 MONZA E BRIANZA   AMMESSA  € 4.478,89  APPROVATO
ALL'UNANIMITA'

sospesa efficacia in
attesa versamento Si astiene il dott.



37 NAPOLI   AMMESSA CON
RISERVA € 1.352,12 saldo quote anno

2022 e trasmissione
documentazione

SODANO.                       
APPROVATO

38 NOVARA   AMMESSA  € 12.655,51  APPROVATO
ALL'UNANIMITA'

39 ORISTANO   AMMESSA  € 14.323,85  APPROVATO
ALL'UNANIMITA'

40 PALERMO   AMMESSA CON
RISERVA € 98.018,49

sospesa efficacia in
attesa dell'invio della

documentazione
richiesta

Si astiene il dott.
AMATO.                       

APPROVATO

41 PARMA   AMMESSA  € 123.487,93  APPROVATO
ALL'UNANIMITA'

42 PAVIA   AMMESSA  € 8.545,53  APPROVATO
ALL'UNANIMITA'

43 PERUGIA   AMMESSA CON
RISERVA € 32.484,48

sospesa efficacia in
attesa dell'invio della

documentazione
richiesta

APPROVATO
ALL'UNANIMITA'

44 PESARO E URBINO   AMMESSA  € 38.675,32  APPROVATO
ALL'UNANIMITA'

45 PESCARA   AMMESSA  € 71.435,13  APPROVATO
ALL'UNANIMITA'

46 PISA   AMMESSA  € 46.615,71  APPROVATO
ALL'UNANIMITA'

47 PISTOIA   AMMESSA  € 22.318,16  
Si astiene il dott.ssa

DAVID.                       
APPROVATO

48 PORDENONE   AMMESSA  € 22.211,55  APPROVATO
ALL'UNANIMITA'

49 POTENZA   AMMESSA CON
RISERVA € 2.105,09

sospesa efficacia in
attesa versamento
saldo quote anno

2022 e trasmissione
documentazione

APPROVATO
ALL'UNANIMITA'

50 PRATO   AMMESSA  € 2.049,89  APPROVATO
ALL'UNANIMITA'

51 RAVENNA   AMMESSA  € 4.770,37  APPROVATO
ALL'UNANIMITA'

52 REGGIO CALABRIA   AMMESSA CON
RISERVA € 42.428,43

sospesa efficacia in
attesa dell'invio della

documentazione
richiesta

APPROVATO
ALL'UNANIMITA'

53 REGGIO EMILIA   AMMESSA  € 28.683,75  
Si astiene il dott.ssa

FERRARI.                       
APPROVATO

54 RIETI   AMMESSA CON
RISERVA € 15.739,39

sospesa efficacia in
attesa versamento
saldo quote anno

2022

APPROVATO
ALL'UNANIMITA'

sospesa efficacia in



55 RIMINI   AMMESSA CON
RISERVA € 18.744,60 attesa dell'invio della

documentazione
richiesta

APPROVATO
ALL'UNANIMITA'

56 ROMA   AMMESSA  € 24.986,67  
Si astengono il dott. MAGI e

il Dott.
POLLIFRONE                    

APPROVATO  

57 ROVIGO   AMMESSA  € 17.250,88  APPROVATO
ALL'UNANIMITA'

58 SALERNO   AMMESSA CON
RISERVA € 17.552,19

sospesa efficacia in
attesa dell'invio della

documentazione
richiesta

APPROVATO
ALL'UNANIMITA'

59 SIENA   AMMESSA  € 16.292,06   Si astiene il dott. MONACO
APPROVATO

60 SIRACUSA   AMMESSA  € 42.969,21  APPROVATO
ALL'UNANIMITA'

61 TERNI   AMMESSA  € 764,57  APPROVATO
ALL'UNANIMITA'

62 TORINO   AMMESSA  € 13.133,77  
 Si astengono il dott.

D'AGOSTINO ed il Dott.
GIUSTETTO.                        

APPROVATO 

63 TREVISO   AMMESSA  € 16.928,48  APPROVATO
ALL'UNANIMITA'

64 TRIESTE   AMMESSA  € 4.514,33  APPROVATO
ALL'UNANIMITA'

65 UDINE   AMMESSA  € 13.040,41  APPROVATO
ALL'UNANIMITA'

66 VENEZIA   AMMESSA CON
RISERVA € 29.790,92

sospesa efficacia in
attesa dell'invio della

documentazione
richiesta

 Si astiene il dott. LEONI.
APPROVATO

67 VCO VERBANO
CUSIO OSSOLA   AMMESSA  € 76.001,68

sospesa efficacia in
attesa dell'invio della

documentazione
richiesta

APPROVATO
ALL'UNANIMITA'

68 VERONA  € 67.773,19  APPROVATO
ALL'UNANIMITA'

69 VICENZA   AMMESSA CON
RISERVA € 12.138,18

sospesa efficacia in
attesa dell'invio della

documentazione
richiesta

APPROVATO
ALL'UNANIMITA'

TOTALE € 1.955.751,49

4.    di demandare agli Uffici competenti la verifica dell’avveramento delle condizioni di
scioglimento della riserva che dovrà avvenire entro il 15 settembre 2023;

5.    di demandare agli Uffici competenti l’erogazione del contributo pari ad € 1.955.751,49, a
favore degli OMCEO elencati nell’ALLEGATO 1, che avverrà ad avvenuta realizzazione dei
progetti e dietro presentazione dei rendiconti finali, da cui risultino le spese effettivamente
sostenute e le attestazioni dei pagamenti effettuati, come indicato all’articolo 25 del citato
Regolamento della FNOMCeO, anche al fine di verificare l’esatto ammontare delle spese



effettivamente sostenute per la realizzazione del progetto/iniziative e confermare l’entità del
contributo ovvero determinarne la riduzione qualora, con la trasmissione delle spese
rendicontate, le stesse risultino inferiori o difformi per natura rispetto a quanto richiesto.

ALL.1 Verbale del 28.06.2023
 



 

 

 

Ufficio Contabilita' e Bilancio
Proposta n° 26/2023

OGGETTO: APPROVAZIONE VERBALE N.1 PER ASSEGNAZIONE CONTRIBUTI

STRAORDINARI AI PROGETTI AMMESSI AL BANDO 2022
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
ai sensi dell’articolo 6 del regolamento di Contabilità

(Necessario qualora comporti riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul
patrimonio dell’Ente)  

 
Si esprime parere

[X] []

Favorevole Contrario

 
Note Parere:

 

 
 

, lì 05-07-2023 Il Funzionario dell'Ufficio Ragioneria

Dott.ssa Lucia Di Adamo

 
IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE
MONACO ROBERTO ANELLI FILIPPO
 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005.


